3
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2025
	№ 1103

​

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 11.01.2012 № 4

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса     Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным      и автономным учреждениям субсидий на иные цели», решением               Красноярского городского Совета депутатов от 11.12.2007 № 15-359                    «О бюджетном процессе в городском округе город Красноярск Красноярского края», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города              Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 11.01.2012             № 4 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям субсидий в целях осуществления уставной деятельности, не связанной с выполнением ими муниципального задания» следующие изменения:
1) в наименовании, пункте 1 постановления слово «города» заменить словами «городского округа город Красноярск Красноярского края»;
2) в приложении к постановлению:
в наименовании слово «города» заменить словами «городского округа город Красноярск Красноярского края»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определения объема и условия предоставления из бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края (далее – бюджет города) муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям субсидий в целях осуществления уставной деятельности, не связанной с выполнением ими муниципального задания (далее – Порядок), разработан в соответствии с абзацами вторым, четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» и устанавливает правила определения объема и условия предоставления из бюджета города муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям (далее – Учреждения) субсидий в целях осуществления уставной деятельности, не связанной с выполнением ими муниципального задания (далее – субсидия).»;
в пункте 2:
в подпункте 3 слова «на территории города Красноярска» исключить;
в подпункте 4.3:
в абзаце шестом слова «культуры, спорта и туризма» заменить словами «культуры и спорта»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Развитие туризма в городе Красноярске»;»;
пункт 3 после слов «органы администрации города,» дополнить словами «администрации поселка Березовка Березовского района     Красноярского края, Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, Мининского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, муниципальное казенное учреждение Администрация Солонцовского сельсовета,»;
в абзаце четвертом пункта 13 слова «бюджету Красноярского края в целях софинансирования расходных обязательств Красноярского края по оказанию финансовой поддержки бюджету города Красноярска в целях выполнения органами местного самоуправления города Красноярска полномочий по вопросам местного значения» исключить;
в абзаце втором подпункта 3 пункта 17 слова «на территории города Красноярска» исключить;
в пункте 22:
в абзаце первом слова «учреждением города», «учреждений города» заменить соответственно словами «учреждением», «учреждений»;
в абзаце втором слово «города» исключить;
абзац второй пункта 24 признать утратившим силу.
[bookmark: P248][bookmark: P234]2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании    «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 и применяется к правоотношениям по предоставлению субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям в целях осуществления уставной деятельности, не связанной с выполнением ими муниципального задания, начиная с предоставления субсидий          на 2026 год и плановый период 2027–2028 годов, за исключением              абзаца семнадцатого подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу со дня опубликования настоящего постанов-ления.
4. Абзац одиннадцатый подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления действует по 31.12.2029.

Глава города 			  С.В. Верещагин

[bookmark: _GoBack]
image1.gif